2

Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии

по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет городского округа город Кулебаки
25.09.2019 г.

№ 3
г.о.г. Кулебаки

Заместитель председателя – Щукина Юлия Александровна
Секретарь – Базылева Галина Борисовна
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Соколова Елена Олеговна – начальник отдела планирования доходов финансового управления администрации городского округа город Кулебаки;

Борисова Анна Валерьевна– председатель КУМИ администрации городского округа город Кулебаки;
Логинова Оксана Викторовна – заместитель начальника МРИ ФНС России по Нижегородской области №4, советник государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса;

Сомкина Юлия Ивановна – старший помощник Кулебакского городского прокурора.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. ЧПОУ Кулебакская автомобильная школа регионального отделения ДОСААФ России по Нижегородской области;
2. МУП «Райводоканал»;
3. МБДОУ д/с №20 «Ласточка»;

4. ООО «МИКО»;

5. ОО «Федерация хоккея Кулебакского района Нижегородской области»;

6. Литейно-штамповое производство;

7. ООО «Текстиль»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Погашение недоимки по налоговым и неналоговым доходам, поступающим в бюджет городского округа город Кулебаки и консолидированный бюджет Нижегородской области.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Директор ЧПОУ Кулебакская автомобильная школа регионального отделения ДОСААФ России по Нижегородской области Эрдни-Араев Н.Н. задолженность на 01.07.2019г. по НДФЛ – 1840,0 тыс. руб., УСНО – 2479,9 тыс. руб., транспортный налог – 6,7 тыс. руб., земельный налог – 0,4 тыс. руб., налог на прибыль – 0,1 тыс. руб., прочие – 0,3 тыс. руб.  подтверждает. Обязуется выплачивать текущие платежи по НДФЛ и не накапливать задолженность. За 2019г. предприятием в счёт погашения задолженности перечислено по НДФЛ – 69,0 тыс. руб., УСНО – 17,2 тыс. руб. (за 3 квартал, по сравнению со 2-ым сумма уплаченной задолженности не изменилась).

2.МУП «Райводоканал» - оплачивает задолженность согласно графику, принятому на заседании комиссии по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет, которое состоялось 20.12.2018г., таким образом, погашено задолженности по НДФЛ – 540,0 тыс. руб., по аренде земли – 520 тыс. руб., по прибыли МУПов – 1992,5 тыс. руб.
3. МБДОУ д/с №20 «Ласточка» - задолженность на сумму 59,2 тыс. руб. по налогу на имущество организаций погасали в полном объёме.

4.ООО «МИКО» » - задолженность на сумму 125,7 тыс. руб. по УСНО погасали в полном объёме.

5.Литейно-штамповое производство – задолженность на сумму 19,0 тыс. руб. (пени по НДФЛ) обязались погасить до конца 2019 года.

На комиссию не явились, но предоставили информацию и пояснения:

1. ОО «Федерация хоккея Кулебакского района Нижегородской области» задолженность на сумму 125,7 тыс. руб. по НДФЛ погасали в полном объёме.

На комиссию не явились и не предоставили информацию: ООО «Текстиль»

РЕШИЛИ:
1)Информацию, предоставленную предприятиями принять к сведению.
2) Повторно пригласить на заседание комиссии представителя ООО «Текстиль».
3)Комиссии продолжить мониторинг погашения задолженности и соблюдение сроков оплаты долга всех должников.
Заместитель председателя комиссии

Ю.А. Щукина
Секретарь комиссии

Г.Б. Базылева